
Atto n. 102D/2024 
29/04/2024 
 
 

CONSORZIO DI SVILUPPO ECONOMICO DEL FRIULI  
 

----- 
 
OGGETTO:  Lavori di manutenzione straordinaria in Cosef 2022: rifacimento impianto di 

illuminazione pubblica e messa in sicurezza di via Europa Unita in ZIAF” (OP102/ZIAF): 
Pagamento a saldo del preventivo Enel per formazione nuova utenza impianto 
illuminazione via delle Ferriere Osoppo (UD). 

 

 
PROPONENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
CUP: H59J21013480002 
CIG: B163AA63FD 
 
IL DIRETTORE: 
 
Premesso che con delibera assembleare n. 3 del 28/09/2023 è stato approvato il piano industriale 
2024-2026 e Programma Triennale delle Opere; 
Premesso che con decreto n. 1249/PROTUR del 05.07.2022 del Direttore del Servizio sviluppo 
economico locale della Direzione centrale attività produttive è stato concesso al Consorzio COSEF 
un contributo in conto capitale di €. 533.953,54= per l’esecuzione dei “Lavori di manutenzione 
straordinaria in Cosef 2022: rifacimento impianto di illuminazione pubblica e messa in sicurezza di 
via Europa Unita in ZIAF (OP102/ZIAF)”; 
Richiamato il proprio atto n. 58D/2024 del 08.03.2024 con cui si affidava alla società Fitekno S.r.l. di 
Bagnaria Arsa (UD) l’incarico per l’esecuzione dei lavori di completamento dell’impianto 
d’illuminazione pubblica già in fase di realizzazione su un tratto di via delle Ferriere a Osoppo (UD); 
Preso atto che al fine dell’allacciamento elettrico del sopraccitato impianto d’illuminazione è stato 
necessario procedere alla richiesta di una nuova utenza a Enel Energia; 
Visto il preventivo di spesa n. SK3639299 del 05.02.2024 pervenuto di Enel Energia S.p.A. in data 
05.03.2024 e assunto al protocollo dell’Ente al n. 708 che quantifica l’importo per la realizzazione di 
una nuova utenza in bassa tensione da 1,5 kW a servizio del nuovo impianto d’illuminazione di via 
delle Ferriere a Osoppo (UD), in complessivi € 9.884,52= (+I.V.A. di Legge), da versare 
preventivamente all’accettazione del preventivo; 
Preso atto che per detto importo trova copertura finanziaria all’interno delle somme a disposizione 
delle opere di cui al finanziamento in premessa; 
Verificato che alla presente procedura è applicabile il Regolamento per l’affidamento dei lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 50, comma 1 lett a) del D.Lgs 
31.03.2023 n. 36 approvato con deliberazione n. 80 del 06.12.2023; 

 
DETERMINA 

 



1. Di autorizzare, per quanto in premessa, il pagamento a saldo alla società Enel Energia S.p.A., 

attraverso le modalità elencate nel preventivo sopra citato, l’importo di €.9.884,54= (+I.V.A. di 

Legge) per avviare ed addivenire alla realizzazione di quanto in oggetto; 

2. Di incaricare il Responsabile del Servizio a verificare la regolare esecuzione delle prestazioni; 
3. Di disporre affinché l’ufficio tecnico inserisca nel cronoprogramma finanziario l’importo 

dell’affidamento del servizio, alfine di pianificare la necessaria copertura finanziaria. 
 

 
F.to Il Proponente 

 
F.to Il Direttore 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


